РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОСРЕТЕНСКОЕ»
                                                                                                                        РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    от «30» декабря 2022 г.                                                                          № 101
    с. Новосретенка
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО-СП «Новосретенское» от 29.10.2019 г. № 22 (ред. от 14.02.2022 года №81) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования  сельское поселение «Новосретенское»»
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия, Указа Главы Республики Бурятия от 05.12.2022 года № 254 «О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия», Распоряжения Глава Республики Бурятия от 13.12.2022 года №97-рг                         Совет депутатов Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» решил:
[bookmark: _Hlk90826654] Внести в решение Совета депутатов от 29.10.2019 г. № 22 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования  сельское поселение «Новосретенское» следующие изменения:
1. Приложение №1, №2 к Положению «об оплате труда муниципальных служащих Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское» изложить в редакции приложения  № 1,  № 2  к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, свое действие распространяет на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО-СП «Новосретенское» в сети Интернет.

Глава МО-СП «Новосретенское»                        Слепнев А.А.

Приложение  № 1
к Решению Совета депутатов
 МО-СП «Новосретенское»
от 30.12.2022 года №105

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Муниципального образования сельское поселение «Новосретенское»

Должность
	Размер должностных окладов, руб.

Старшие должности муниципальной службы

	1. Ведущий специалист
	4602,52

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
МО-СП «Новосретенское»
от 30.12.2022 года №105

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу
за классный чин муниципальных служащих
Муниципального образования – сельское поселение «Новосретенское»

Наименование классных чинов муниципальной службы
	Размеры ежемесячных надбавок, руб.

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1058,13

	Референт муниципальной службы 2 класса
	976,83

	Референт муниципальной службы 3 класса
	895,52

2